
                                               Uchwała Nr 18/2019 

      Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie 

                                      z dnia 13 czerwca 2019 r. 

               w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

                                             w Gołotczyźnie 

 

 

 Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) oraz § 7 

ust.8 pkt 8 Statutu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie  Rada 

Pedagogiczna uchwala co następuje: 

 

 

                                                     § 1. 

W Statucie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

    1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

 
             „                                                          § 1. 
 
           Podstawą działania Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie, zwanego dalej 
            „Ośrodkiem” jest: 
 

1) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. , poz. 1457, 1560, 
1669 i 2245 oraz z 2019r. poz. 730 i 761); 

2) ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. –Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. , poz. 60 , 949 i 2203 ora z 2018r. poz. 2245) ; 

3) ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 
1290, 1669 i 2245 oraz z 2019r. poz. 534, 730 i 761); 

4) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U.  poz. 502); 

5) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 
warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym (Dz. U.  poz. 1578 oraz z 2018 r. poz. 1458); 

6) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie 
rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu 
dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej 
przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. poz. 1872 oraz z 2017 r. 
poz. 1628); 

7) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 
publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-
wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w 



okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1606); 

8) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 
(Dz. U. poz. 373); 

9) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 
     organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 
     przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U.  poz. 1591, z 2018 r. poz. 1647 oraz z 
     2019 r. poz. 323); 
10)  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w 

sprawie praktycznej nauki zawodu (Dz. U.  poz. 391); 
11)  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie 

doradztwa zawodowego (Dz. U. poz. 1675).”; 
 
 
2) w § 2: 
 

a) ust. 3  otrzymuje brzmienie: 

  „ 3. W skład Ośrodka wchodzi: 
1) Szkoła Podstawowa Specjalna; 
2) Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna: 

a) z oddziałami dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym 
kształcąca w zawodzie kucharz i fryzjer, 

b) z oddziałami dla uczniów niedostosowanych społecznie kształcąca w 
zawodzie kucharz i stolarz.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

   „ 4. Czas trwania cyklu kształcenia wynosi: 
1) w szkole podstawowej- 4 lata i obejmuje klasy V-VIII; 
2) w branżowej szkole I stopnia- 3 lata i obejmuje klasy I-III.”,  

c) w ust. 5 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 
         „ 1)  20. rok życia – w przypadku szkoły podstawowej; 

2) 24. rok życia – w przypadku branżowej szkoły I stopnia.”, 
d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„ 6. Uczniowie, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2a są jednocześnie wychowankami 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie, a uczniowie, o których mowa w 
ust. 3 pkt 2b są jednocześnie wychowankami Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Gołotczyźnie.”; 

 
      
      3) w § 4 ust.7 pkt 4 wyrazy „udział wychowanków w zajęciach” zastępuje się wyrazami 
           „możliwość udziału wychowanków w zajęciach”; 

                 
 
      4) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

           „2. Organy, o których mowa w ust. 1 są także organami szkół wchodzących w skład 
           Ośrodka.”; 

 
        5) w § 6 : 

          „a) w ust. 1 wyrazy „do kompetencji” zastępuje się wyrazami „do zakresu 
            kompetencji”, 
           b) w ust. 1 pkt 1 lit. A po wyrazach „w zawodzie,” dodaje się wyrazy „ w tym praktyczną  
               naukę zawodu,”, 

           c) dotychczasowy ust. 2 staje się ust. 3, 

           d) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
               „2. Do zakresu odpowiedzialności Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 



                 1) realizowanie zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia 
                  specjalnego ucznia;    
                 2) organizowanie i przebieg egzaminu ósmoklasisty.”; 
         6)  w § 7 ust. 15 skreśla się wyrazy „ których mowa w ust. 8,”; 
 
         7) w § 16 : 
              a) w ust. 1  wyrazy „w szkole podstawowej, gimnazjum i branżowej szkole I stopnia.”      
              zastępuje się wyrazami „ w szkole podstawowej i branżowej szkole I stopnia.”; 
               b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
                 „ 8. Proces dydaktyczny w Ośrodku zorganizowany jest na podstawie ramowych  
                      planów nauczania uwzględniających podstawę programową kształcenia ogólnego, 
                      a w przypadku branżowej szkoły I stopnia również podstawę programową  
                      kształcenia w zawodzie – kucharz, fryzjer, stolarz.”; 
          

8) § 17 otrzymuje brzmienie: 
           „                                                 § 17. 

1. Praktyczna nauka zawodu jest organizowana w formie zajęć praktycznych: 
1) dla zawodu kucharz i fryzjer  - na terenie Zespołu Placówek w Gołotczyźnie 
    ( pracownie szkolne, blok kuchenny), 
2) dla zawodu stolarz – na terenie zakładu pracodawcy przyjmującego na praktyczną 
     naukę zawodu na podstawie umowy o praktyczną naukę zawodu zawartą 
    pomiędzy Dyrektorem a pracodawcą.   

2. Zajęcia praktyczne organizuje się dla uczniów  branżowej szkoły I stopnia w celu 
opanowania przez nich umiejętności zawodowych niezbędnych do podjęcia pracy w 
danym zawodzie, a w przypadku zajęć praktycznych odbywanych u pracodawców 
również w celu zastosowania i pogłębienia zdobytej  wiedzy i umiejętności 
zawodowych w rzeczywistych warunkach pracy. 

3. Zajęcia praktyczne organizowane są w czasie trwania zajęć dydaktyczno-
wychowawczych. 

4. Godzina zajęć kształcenia praktycznego trwa 55 minut. 
5. Wiedzę i umiejętności oraz kompetencje personalne i społeczne nabywane przez 

uczniów na zajęciach praktycznych oraz wymiar godzin tych zajęć określa program 
nauczania dla danego zawodu. 

6. Dobowy wymiar godzin zajęć praktycznej nauki zawodu uczniów w wieku do lat 16 nie 
może przekraczać 6 godzin, a uczniów w wieku powyżej 16 lat – 8 godzin. W 
uzasadnionych przypadkach wynikających ze specyfiki funkcjonowania ucznia 
niepełnosprawnego w wieku powyżej 16 lat dopuszcza się możliwość obniżenia 
dobowego wymiaru godzin praktycznej nauki zawodu do 7 godzin. 

7. Praktyczna nauka zawodu prowadzona jest w grupach. Liczba uczniów  w grupie 
powinna umożliwiać realizację programu nauczania danego zawodu i uwzględniać 
specyfikę nauczanego zawodu, przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, normy 
ergonomii i dostępności oraz przepisy wydane na podstawie art. 204 § 1 i 3 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917, z późn. zm.), 
warunki lokalowe i techniczne w miejscu odbywania praktycznej nauki zawodu, a także 
szczególne potrzeby uczniów l, w tym wynikające z ich niepełnosprawności. 

8. Podziału uczniów  na grupy dokonuje Dyrektor Ośrodka  w porozumieniu z 
pracodawcą przyjmującym uczniów na praktyczną naukę zawodu. 

9. Opiekę nad grupą sprawuje nauczyciel lub instruktor praktycznej nauki zawodu.”; 
 

       9)  w § 27 ust. 15 skreśla się wyrazy „i gimnazjum”; 
 

10)w § 30 ust. 3 skreśla się pkt 2, a w pkt 1 średnik zastępuje się kropką; 
 
11) w § 31 skreśla się wyrazy „ i egzamin gimnazjalny”; 
 



12) dodaje się „ Rozdział XII” w brzmieniu : 
„                                    Rozdział XII 
                                  Postanowienia końcowe 
 
                                                     § 53. 
 
1. Sprawy nieuregulowane w Statucie są rozstrzygane w oparciu o obowiązujące i 
dotyczące tych spraw odrębne przepisy. 
2.  Do przestrzegania Statutu zobowiązani są wszyscy pracownicy i wychowankowie 
Ośrodka. 
3. W przypadku dokonania kilku zmian w Statucie lub zmiany powodującej, że 
posługiwanie się tekstem Statutu może być istotnie utrudnione, Dyrektor jest 
zobowiązany do opracowania ujednoliconego tekstu Statutu i jego upublicznieniu. 
4. Niniejszy Statut udostępnia się wszystkim zainteresowanym w bibliotece szkolnej, 
sekretariacie oraz na stronie internetowej Ośrodka.”. 

 
 
 

                                                    § 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

 

 

                                                    § 3. 

Realizację uchwały powierza się Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołotczyźnie. 

 

                                                    § 4. 

Zobowiązuje się  Dyrektora do opracowania i opublikowania ujednoliconego tekstu 

Statutu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie. 

 

 

 

                                                                     Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

                                                                     Dariusz Stasiełuk 

 


